
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  14/10/2022    

          Registro n°  202    

          Settore  Acquisti 

 

 

DETERMINAZIONE N° 202 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

 

************** 

 

OGGETTO: Procedura aperta sotto soglia UE, art. 36 comma 9 del D.lgs 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di lavaggio pentole presso la cucina centrale dell’Ente “LA 

C.A.S.A.” per il periodo 01.11.2022 – 31.10.2024 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi - 

CIG 9284434D4D. Efficacia aggiudicazione 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 

*********************** 

 Premesso che: 

 si è reso necessario indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio di lavaggio 

pentole presso la cucina centrale dell’I.p.a.b. LA C.A.S.A., in quanto il contratto in essere 

risulta in scadenza al 31.10.2022; 

 per l’espletamento della procedura, ai sensi dell’art. 58 del Codice, l’I.P.A.B. si avvale del 

sistema di e-procurement della Regione Lombardia denominato Sintel accessibile dall’indirizzo 

http://www.ariaspa.it. mediante il quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di 

presentazione delle offerte, di verifica e valutazione delle stesse nonché di aggiudicazione 

definitiva, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, ai sensi dell’art. 40 del 

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 con Determinazione n. 149 del 28.07.2022, si attivava apposita procedura a contrarre al fine 

di procedere all’affidamento del servizio di lavaggio pentole presso la cucina centrale 

dell’I.p.a.b. LA C.A.S.A. per il periodo dal 01.11.2022 al 31.10.2024, mediante procedura 

aperta sotto soglia Ue, ai sensi dell’art. 36 comma 9 del d.lgs. D.lgs. 50/2016 – Codice dei 

contratti pubblici.  

 sono stati approvati i seguenti documenti di gara con determinazione n. 149 del 28.07.2022: 

1) Bando di gara; 

2) Disciplinare di gara; 

http://www.ariaspa.it/


 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

• Allegato n°1 Domanda di partecipazione e Dichiarazioni sostitutive; 

• Allegato n°2 DGUE; 

• Allegato n°2bis DGUE ausiliaria; 

• Allegato n°3 “Dichiarazione sostitutiva”; 

• Allegato n°4 “Dichiarazione in caso di avvalimento”; 

• Allegato n°5 “Dichiarazione per impresa ausiliaria”; 

• Allegato n°6 “Dichiarazione per RTI o Consorzi già costituiti”; 

• Allegato n°7 “Dichiarazione per RTI o Consorzi da costituire”; 

• Allegato n°8 “Dichiarazione Duvri”; 

• Allegato n°9 “Fac-simile offerta economica”; 

• Allegato n°10 “Certificato di sopralluogo e presa visione”; 

3) Capitolato del servizio; 

4) Allegato A - Valutazione Rischi Interferenti_La casa”; 

 che il CPV è il seguente: 55130000-0 Altri servizi alberghieri; 

 che l’importo a base di gara è stato quantificato nel modo seguente: 

Importo  

a base di gara 

dal 

01.11.2022 al 

31.10.2024 

(esclusa iva) 

Eventuale 

proroga 

tecnica 

(esclusa 

iva) 

Revisione dei 

prezzi a 

partire dal 

secondo anno 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(senza oneri 

sicurezza – 

esclusa iva) 

 

Oneri 

sicurezza 

Importo 

totale 

ai sensi 

art.35 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

 

€ 156.000,00 € 39.000,00 € 5.000,00 € 200.000,00 € 1.000,00 € 201.000,00 

 che l'aggiudicazione viene effettuata a norma dell'art. 95 comma 3 del D.lgs n°50/2016, in 

base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata tramite 

l'attribuzione dei seguenti punteggi: 

a) prezzo = massimo punti 30 

b) qualità = massimo punti 70 

per un punteggio massimo di 100; 

 l’avviso relativo all’indizione della procedura aperta è stato pubblicato: 

 sulla GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) n. 91 del 05.08.2022; 

 sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture il 05.08.2022; 

 sulla piattaforma telematica Sintel il 05.08.2022; 

 sul sito del committente il 05.08.2022; 

 il bando di gara datato 05.08.2022 prot. n. 2356 prevedeva la scadenza alla presentazione 

telematica delle offerte entro le ore 12.00 del giorno 09.09.2022; 

 entro i termini stabiliti dal bando di gara, e precisamente entro le ore 12.00 del giorno 

09.09.2022 sono regolarmente pervenute, tramite il portale Sintel, n. 3 (tre) offerte quali: 
 CONCORRENTE N. PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

DATA 

E 

ORA RICEZIONE 

MODALITA’  

DI PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Work & Services Soc. 

Coop. 

Cod. Fisc. 03351580968 

1662641568054 08/09/2022 

ore 14.52 

Forma Singola 2747 

2 Mano Amica Societa' 1662707353234 09/09/2022  Forma Singola 2744 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

Cooperativa Sociale Onlus 

Cod. Fisc. 01372590248 

ore 09.09 

3 Copura Soc. Coop. 

Cod. Fisc. 00209050392 

1662708097848 09/09/2022  

ore 09.21 

Forma Singola 2743 

 Richiamata la Determinazione n. 172 del 12.09.2022: 

 con la quale si nominavano i componenti del Seggio di Gara: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marzia Rossato – Istruttore Ufficio 

Acquisti; 

 di nomina della Commissione Giudicatrice, individuata nelle persone di: 

 Presidente: Dott.ssa Domenica Todesco – Dirigente Amministrativo dell’I.P.A.B. “La 

C.a.s.a” di Schio (VI) – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Dott.ssa Monica Bergozza – Responsabile Qualità e Formazione 

dell’I.P.A.B. “La C.a.s.a” di Schio (VI) – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Sig. Massimo Sbabo – Responsabile Servizio Ristorazione I.P.A.B. “La 

C.a.s.a” di Schio (VI) – membro esperto con diritto di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 Preso atto che in data 13.09.2022 si è svolta la prima seduta riservata presieduta da apposito 

Seggio di Gara, nel corso della quale si è proceduto al controllo della regolare 

documentazione amministrativa contenuta nella busta telematica A), al fine di constatarne la 

conformità a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, come da verbale n. 1 del 13.09.2022;  

 Considerato che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata nel 

corso della seduta riservata del 13.09.2022, sono stati ammessi tutti gli operatori economici 

partecipanti e precisamente: 

 CONCORRENTE N. PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

DATA 

E 

ORA RICEZIONE 

MODALITA’  

DI PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Work & Services Soc. 

Coop. 

Cod. Fisc. 03351580968 

1662641568054 08/09/2022 

ore 14.52 

Forma Singola 2747 

2 Mano Amica Societa' 

Cooperativa Sociale Onlus 

Cod. Fisc. 01372590248 

1662707353234 09/09/2022  

ore 09.09 

Forma Singola 2744 

3 Copura Soc. Coop. 

Cod. Fisc. 00209050392 

1662708097848 09/09/2022  

ore 09.21 

Forma Singola 2743 

 Preso atto che la Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione n. 172 del 

12.09.2022, ha proceduto, in sedute riservate, all’esame della documentazione tecnica 

presentata da tutte le ditte concorrenti, come previsto dal Disciplinare di Gara all’art. 20 

“Criterio di aggiudicazione”, nel rispetto di specifici e puntuali criteri di valutazione; 

 Richiamati, pertanto, i verbali della Commissione Giudicatrice n. 1 del 15.09.2022, n. 2 del 

27.09.2022 e n. 3 del 29.09.2022, dai quali emergono le seguenti risultanze di valutazione 

delle offerte tecniche: 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

CONCORRENTE 

SOMMA TOTALE 

DEI PUNTEGGI PER 

I CRITERI  

DA 1 A 3 

 

COEFFICIENTE 

 

PUNTEGGIO 

RIPARAMETRATO 

Work&Services Soc. Coop. 

Partita I.V.A. 03351580968 
0 0 0 

Mano Amica SCS 

Cod. Fisc. 01372590248 
64,39 0,98304 68,81 

Copura Soc. Coop. 

Partita I.V.A. 00209050392 
65,50 1 70,00 

 Considerato di approvare le seguenti risultanze emerse dal Verbale della Commissione n. 4 

del 30.09.2022 di valutazione delle offerte economiche:  

CONCORRENTE 

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO 

PREZZO 

OFFERTO 

ESCLUSI ONERI 

PER LA 

SICUREZZA 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

Work&Services Soc. Coop. 

Partita I.V.A. 03351580968 18,46% € 127.202,40 30,00 

Mano Amica SCS 

Cod. Fisc. 01372590248 
1,17% € 154.174,80 17,28 

Copura Soc. Coop. 

Partita I.V.A. 00209050392 
0,5% € 155.220,00 14,58 

 Ravvisato di approvare, pertanto, le seguenti risultanze finali e la relativa graduatoria: 

N° CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

TOTALE  

1 

Mano Amica SCS 

Cod. Fisc. 01372590248 68,81 17,28 86,09 

2 

Copura Soc. Coop. 

Partita I.V.A. 00209050392 70,00 14,58 84,58 

3 

Work&Services Soc. Coop. 

Partita I.V.A. 03351580968 0,00 30,00 30,00 

 Preso atto che per nessuna delle offerte presentate ricorrono i presupposti di cui all’art. 97 

co. 3 del D.Lgs. 50/2016;  

 Richiamato il verbale n. 4 del 30.09.2022, che forma parte sostanziale ed integrante del 

presente atto e conservato agli atti d’ufficio nell’apposito fascicolo di gara, con il quale la 

Commissione di Gara, in seduta riservata, decide di procedere con la proposta di 

aggiudicazione a favore di Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus - Via XX 

Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 

50/2016; 

 Constatato che l’aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del 

possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di ordine generale per la 

partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

e che, pertanto, il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016, provvederà a tali verifiche; 

 Considerato che in base all'art. 213, comma 8, del D.lgs. n.50/2016, l’Ufficio competente ha 

acquisito la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, 

tecnico-organizzativo e economico-finanziario attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS, 

reso disponibile dall’ANAC; 

 Visto le risultanze delle verifiche, qui riassunte: 

- Certificazione Camera di Commercio di Vicenza di Mano Amica Società Cooperativa 

Sociale Onlus n. PV6370262 del 13.10.2022 da cui non risulta iscritta alcuna procedura 

concorsuale in corso o pregressa; 

- Regolarità contributiva come da Durc con scadenza 03.11.2022; 

- Assenza di annotazioni riservate dal Casellario Anac del 13.10.2022; 

-   Certificati Casellario Giudiziale del 07.10.2022 da cui nulla risulta; 

-  Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato da cui nulla 

risulta del 07.10.2022; 

-   Regolarità fiscale come da certificato rilasciato dal sistema AVCPass del 10.10.2022; 

 Precisato che sono state attivate le verifiche imposte dalla normative vigente in materia di 

lotta alla mafia (D.Lgs. n. 159/2011 c.d. Codice Antimafia) utilizzando la Banca Dati 

Nazionale Antimafia; 

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 

50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione a favore di Mano Amica Società Cooperativa Sociale 

Onlus; 

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile 

dello stesso; 

  

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra riportato: 

1.  di considerare le premesse parti integranti del presente provvedimento; 

2. di prendere atto dell’efficacia dell’aggiudicazione formulata con verbale della Commissione 

Giudicatrice n. 4 del 30.09.2022 a favore di Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via 

XX Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248  che ha offerto un importo biennale 

al netto del ribasso pari ad € 154.974,80 compreso oneri di sicurezza e escluso I.V.A. ed ha 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, a seguito dell’esito favorevole delle verifiche 

del possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale e tecnico-professionali, ai sensi dell’art. 

32 comma 7 del D.lgs. n.50/2016; 

3. di impegnare per la somma complessiva di € 154.974,80 + iva al conto economico 041015032 

“Servizio di lavaggio pentole” dei Bilanci annuali di competenza; 

4. di procedere alla stipula del contratto con Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus, a 

seguito della corretta presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione 

nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva; 

5. di provvedere al pagamento a favore di Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus - Via 

XX Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 delle relative competenze su 

presentazione di regolari fatture elettroniche, previo riscontro della corretta esecuzione dei servizi e 

della regolarità contributiva ed amministrativa, tramite bonifico bancario su conto corrente 

dedicato; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del 

sito istituzionale dell’Ente delle informazioni ivi previste; 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza 

  

 

 

 

 

 

   

                   

 

  

             

 

                                     

 

 

 

                      

 

 

 

  

 

 

 

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 

 

Roso Stefania 

 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 

 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 


